



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S KOMMANDANTENSTRASSE, DUISBURG

NIELS BOHRS ALLÉ 19, 5230 ODENSE M

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2018**

Kenneth Johansson

CVR-NR. 27 74 22 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Kommandantenstrasse, Duisburg Niels Bohrs Allé 19 5230 Odense M
	CVR-nr.: 27 74 22 11 Stiftet: 14. maj 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Kenneth Johansson Kristian Victor Krogh Søren Wagner
Komplementar	Ejendomsselskabet Kommandantenstrasse, Duisburg ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er drift og investering i investeringsejendommen Kommandantenstrasse 60, 62, 64 og 66, Duisburg-Neudorf, Tyskland. Ejendommen er udlejet til erhvervsformål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2017 et resultat på 350 tkr. mod 310 tkr. i 2016. Selskabets resultat for 2017 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.304.293	1.264.326
Personaleomkostninger.....	1	0	-50.000
Af- og nedskrivninger.....		-401.596	-401.596
DRIFTSRESULTAT		902.697	812.730
Andre finansielle indtægter.....		0	58.710
Andre finansielle omkostninger.....		-552.261	-561.445
ÅRETS RESULTAT		350.436	309.995
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		350.436	309.995
I ALT		350.436	309.995

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		17.632.083	18.033.679
Materielle anlægsaktiver.....	2	17.632.083	18.033.679
ANLÆGSAKTIVER.....		17.632.083	18.033.679
Tilgodehavende hos lejere.....		18.224	53.386
Andre tilgodehavender.....		25.268	17.871
Tilgodehavender.....		43.492	71.257
Likvider.....		249.362	188.539
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		292.854	259.796
AKTIVER.....		17.924.937	18.293.475

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		2.667.420	2.667.420
Overført overskud.....		472.732	122.296
EGENKAPITAL.....	3	3.140.152	2.789.716
Gæld til realkreditinstitutter.....		10.429.577	10.821.106
Gæld til kreditinstitutter.....		3.298.091	3.665.159
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	13.727.668	14.486.265
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	767.763	743.594
Gæld til pengeinstitutter.....		13.662	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		74.215	85.753
Anden gæld.....		201.477	188.147
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.057.117	1.017.494
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.784.785	15.503.759
PASSIVER.....		17.924.937	18.293.475
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2016: 3)			
Løn og gager.....	0	50.000	
	0	50.000	

Selskabets ansatte omfatter direktionen, som ikke har modtaget vederlag i 2017.

Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	2
Kostpris 1. januar 2017.....	22.109.341	
Kostpris 31. december 2017.....	22.109.341	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	4.075.662	
Årets afskrivninger	401.596	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	4.477.258	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	17.632.083	

Egenkapital

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt	3
Egenkapital 1. januar 2017.....	2.667.420	122.296	2.789.716	
Forslag til årets resultatdisponering.....		350.436	350.436	
Egenkapital 31. december 2017.....	2.667.420	472.732	3.140.152	

Selskabskapitalen er forøget i årets løb med 351.114 kr. og andrager pr. 31. december 2017 3.139.605 kr.

Restindskudsforpligtelsen udgør 0 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

Langfristede gældsforpligtelser

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	4
Gæld til realkreditinstitutter.....	11.192.980	10.825.095	395.518	8.724.305	
Gæld til kreditinstitutter.....	4.036.879	3.670.336	372.245	1.362.417	
	15.229.859	14.495.431	767.763	10.086.722	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	5
Eventualforpligtelser Ingen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
Til sikkerhed for engagement med Volksbank er afgivet følgende sikkerheder:	
Pantebrev nom. 1.480.000 EUR i Kommandantenstrasse 60-68, Duisburg og Pantebrev nom. 416.000 EUR i Kommandantenstrasse 60-68, Duisburg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.632 tkr.	
Håndpant i indestående 8.790 kr. i Sydbank, Hamburg.	
Transport i huslejeindtægter.	
Til sikkerhed for engagement med Ringkjøbing Landbobank er afgivet følgende sikkerheder:	
Pantebrev nom. 650.000 EUR i Kommandantenstrasse 60-68, Duisburg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 17.632 tkr.	
Transport i investorindbetalinger.	
